
 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi”  
 
Decreto di modifica del Team di Progettazione PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuola innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dell’Unione europea – Next Generation EU” del 15.02.2023 prot. n.761;   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 



 

 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il decreto di nomina team progettazione PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuola innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dell’Unione europea – Next Generation EU” del 15.02.2023 prot. n.761;   
CONSIDERATO che il Team deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 
al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti del suddetto Team anche la dott.ssa Giuseppina Elisa 
Conti quale Componente ATA, referente Amministrativo e supporto a RUP, la quale possiede i necessari 
requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
RITENUTO altresì di dover rimuovere dal team la già nominata docente Margherita Giordanella, in quanto 
docente della scuola dell’infanzia, non beneficiaria attualmente della linea di finanziamento; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione del Team di progettazione) 

Il nuovo Team di progettazione è costituito come segue: 

1. I  

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli membri  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

 Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere affidati 
compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta prevede la verbalizzazione dei 
lavori redatte da un docente del Team.  

Articolo 3 
(Compiti del Team di progettazione) 

Dirigente Prof. Alberto Moltisanti 
DSGA Dr.ssa Giuseppina Elisa Conti 
Vicario Pietro Garofalo 
Docente Genovesi Maria (animatore digitale) 
Docente Micieli Sandra (Referente Laboratori informatici) 



 

 
 

Il Team coadiuva il Dirigente Scolastico nella progettazione della trasformazione delle aule esistenti in 
ambienti innovativi e la realizzazione di laboratori caratterizzati da mobilità e flessibilità, secondo una 
prospettiva multidimensionale con spazi e attrezzature digitali. Al Team è affidato il compito di individuare 
le esigenze formative dei docenti dell’Istituto sulla base di una progettazione didattica basata su 
pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti di apprendimento. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(firma digitale) 

_____________________________ 
 
 


		2023-09-25T15:25:26+0200
	Alberto Moltisanti




